

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสว่างมรรคา หมู่ที่ ๘

สาย : บ้านแม่สีทอง – หอพักปาริชาติ (สองฝั่ง)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๕,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยการก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล.

ฝั่งทิศตะวันออก : ก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. ขนาด ๐.๓๐ เมตร ยาว ๙๗ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร หนาข้างละ ๐.๑๐ เมตร ฝาปิด คสล.ขนาด ๐.๔๐ x ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร เทคอนกรีต ทับข้างร่องกว้างเฉลี่ย ๐.๗๐ เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๖๗.๙๐ ตารางเมตร

ฝั่งทิศตะวันตก : ก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. ขนาด ๐.๓๐ เมตร ยาว ๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร หนาข้างละ ๐.๑๐ เมตร ฝาปิด คสล.ขนาด ๐.๔๐ x ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร เทคอนกรีตทับข้างร่องกว้างเฉลี่ย ๐.๗๐ เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๒๑ ตารางเมตร พร้อม

ป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย / ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๒

เป็นเงิน ๒๘๙,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสุชาติ เกษรมาลา

ประธานกรรมการ

๖.๒ นายต๋นัย เสาวรา

กรรมการ

๖.๓ นางสาวสายฝน จันทร์อาภาส

กรรมการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายธนโชติ สอนจินดา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

รายละเอียดการประมาณราคางานก่อสร้างระบบน้ำ คสล.

โครงการ ก่อสร้างระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสว่างมรรคา หมู่ที่ 8
 ผู้กิตติคุณ: ก่อสร้างระบบน้ำ คสล. ขนาด 0.30 เมตร ยาว 97 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร หนาข้างละ 0.10 เมตร ฝ่าปิด คสล.ขนาด 0.40 x 0.50 เมตร หนา 0.10 เมตร
 เกณฑ์วัดพื้นที่ข้างกว้างเฉลี่ย 0.70 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 67.90 ตารางเมตร
 ผู้กิตติคุณ: ก่อสร้างระบบน้ำ คสล. ขนาด 0.30 เมตร ยาว 30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร หนาข้างละ 0.10 เมตร ฝ่าปิด คสล.ขนาด 0.40 x 0.50 เมตร หนา 0.10 เมตร
 เกณฑ์วัดพื้นที่ข้างกว้างเฉลี่ย 0.70 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 21 ตารางเมตร

สถานที่ บ้านสว่างมรรคา หมู่ที่ 8 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบ อบต.คอนหัน กำหนด

ประมาณการ เมื่อวันที่ 19 เดือน กันยายน พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ค่าแรง ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานวางท่อระบายน้ำ พร้อมปลั๊ก	ลบ.ม.	13.33	1,943.00	25,900.19	306.00	4,078.98	29,979.17	
2	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปากลิ้นจี่(ขัดแรง ชั้น 3) (2.1) ขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
3	งานปลั๊ก คสล. ขนาด 0.60 x 0.60 ม. พร้อมฝ่าปิด งานคอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม.	3.17	1,822.00	5,775.74	306.00	970.02	6,745.76	
รวมราคางานท่อระบายน้ำพร้อมปลั๊ก								36,724.93	
4	งานก่อสร้างร่องระบายน้ำ พร้อมฝ่าปิด	ลบ.ม.	71.12	-	-	148.00	10,525.76	10,525.76	
5	งานเดินท่อและถมดิน	ลบ.ม.	4.45	501.00	2,226.95	99.00	440.06	2,667.00	
6	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	24.51	1,943.00	47,624.87	306.00	7,500.37	55,125.24	
7	งานคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	24.51	1,943.00	47,624.87	306.00	7,500.37	55,125.24	
8	งานเหล็กเสริม	ตัน	1.02715	-	-	4,100.00	4,211.32	4,211.32	
	เหล็ก RB ขนาด Ø 9 มม.(4.99 กก./เส้น)	ตัน	0.51966	21,677.00	11,264.64	-	-	11,264.64	
	เหล็ก RB ขนาด Ø 6 มม.(2.22 กก./เส้น)	ตัน	0.50749	22,887.00	11,614.97	-	-	11,614.97	
	เหล็กฉาก L 40 x 40 x 4 มม. ยาว 6 เมตร	เส้น	169.33	283.00	47,921.33	-	-	47,921.33	
	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	20.54	25.00	513.58	-	-	513.58	
	ท่อ PVC. Dal. 2"	ท่อน	12.70	120.00	1,524.00	-	-	1,524.00	
9	งานติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	101.60	-	-	133.00	13,512.80	13,512.80	
	ไม้แบบ 1" x 8" x 4 - 4.5 ม.(คิดใช้เวียน 3 ครั้ง)	ลบ.ฟ.	33.867	735.00	24,892.00	-	-	24,892.00	
	งานสีน้ำมันกันสนิม(บรรจุ 3.785 ลิตร/กระป๋อง)	กระป๋อง	2.00	250.00	500.00	35.00	70.00	570.00	
รวมราคางานก่อสร้างร่องระบายน้ำพร้อมฝ่าปิด								221,067.56	
10	งานป้ายโครงการ								
	ป้ายก่อนดำเนินการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-	
	ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-	
รวมราคาป้ายโครงการ								-	

** หมายเหตุ

- อ้างอิงราคากลางพณิชย์จังหวัดขอนแก่น รอบเดือน สิงหาคม ปี 2562
- อ้างอิงใบขึ้นค่าแรงงาน / ค่าเงินค่า สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง งบปีปรับปรุงเดือนตุลาคม 2560

ประมาณการ.....

นายอนุสรณ์ ธรรมนา

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตรวจสอบ.....

นายสุชาติ บัณฑิต

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

นายธนโชติ สอนจินดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ.....

นายธนโชติ สอนจินดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

ปร.5

สรุปผลการประมาณราคา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการ : เมื่อวันที่ 19 เดือน กันยายน พ.ศ. 2562

ประเภทงาน : รางระบายน้ำ

เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

สถานที่ตั้ง : บ้านสว่างมรรคา หมู่ที่ 8 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ : อบต.คอนหัน กำหนด

ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4

ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	221,067.56	1.3074	289,023.73	Factor F
2	รายการที่ 10 จาก ปร.4	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- เงินประกันผลงาน 0%
					- พื้นที่ ผันตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			289,023.73	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			289,000.00	
	(สองแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				

ประมาณการ (.....)

นายณัฐกร ธรรมเสนา

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตรวจสอบ (.....)

นายสุชาติ เกษมมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (.....)

นายธนโชติ สอนจันดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ (.....)

นายธนโชติ สอนจันดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1..... ประธาน

(นายสุชาติ เกษมมาลา)

2..... กรรมการ

(นายต๋นย เสาวรา)

3..... กรรมการ

(นางสาวสายฝน จันทร์อากาศ)